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Ved denne Lejlighed tør jeg maaske 
sige til det' ærede Medlem, at naar han 
over for mine, (meget; tilbageholdne Udtalel- 
ser om Muligheden af en Landbrugstold 
sagde, at det v a  underligt at høre en 
Høj esteretssaglø i ei fr a Kjøbenhavn tale om, 
en Landbrugstold og dens Nytte, er det 
for mig meget underligere at høre en Skole- 
lærer fra Jylland hovmesterere Haandværk 
og Industri med Hensyn til Beskyttelse af 
dens Fag. Det ærede Medlem har i øvrigt 
paa nere Punkter erklæret, at jeg; havde 
omtalt Ytringer,, som ikke vare faldne fra 
ham, at man blot kunde læse efter i Ti- 
denden; saa vilde man faa at se, at jeg 
havde hørt galt1 og sagt forkert. Ja, jeg 
vil bede ærede Medlemmer om at læse 

> , , i Tidenden, saa ville de se, hvad Sandhe- 
den er. T  g  skal blot, nævne Spørgsma.alet 

I om, hvad det ærede Medlem sagde om Pa- 
pirstolden) og hvajl: jeg sagde forleden Dag. 
Med den højtærede .Formands Tilladelse 
skal jeg oplæse, hvad det ærede Medlem 
siger Sp.; 4 5 9 ;  홢Men, i  ,hvert Fald bevise 
disse Tal, at foruden den  Told, söm gaar 
ind i Statskassen, betales der til Papir- 
fabrikkerne mindst det 4-dobbelte" 홢 til 
Papirfabrikerne betales mindst det 4-dob- 
beite, -og det Beløb, der skulde multipli- 
seres med , 4 var 207,000 , K r .  Jeg vil dog 
spørge, om det ikke er rigtigt, hvad jeg 
nar udtalt. ' Det ære.de Medlem gjorde frem- 
deles opmærksom paa, at han ikke , havde 
sagt om Haandværk og Industri her til 

I' ,, ; Lands,; a t  .det i kun producerede, hvad jeg 
h a vde sagt,, han havde sagt: grove og ringe 
Varer, han : havde kun sagt, sagde han, 
grove 홢 og; tunge Varer. Men i Sp. 464 siger 
det ærede ,Xédlem: 홢D en opmuntrer Indu- 
strien til at lave grove, simple Varer, 
som man  tjener mest paa som en Følge 
af , Vægttolden." 홢 Jeg forstaar : 홢grove, 
simple "Varer" som : grove, 홢claarlige" Va- 
rer. Det kan være, at det Udtryk kan 
forst a-as paa anden Maade; men enhver, 
der hørte det .ærede Medlem tale, maatte 
forstaa Udtrykket saaledes, at Beskyttelsen 

홢 , : 홢 I 홢홢 virker til, at der her i Landet tilvirkes 
daarlige, simple og slette Varer. 

Endnu skal jeg over for det ærede 2det 
Medlem for 6te Kreds (Jørg. Pedersen) 
gøre et Par Bemærkninger.. Vi have ikke 
i Toldkonmiissionens Flertal, saaledes som 

det ærede Medlem udtalte sig, stillet os 
saaledes,at vi ikke ville gøre de Indrømmelser, 
vi selv ansaa for fornødne. Deri tager det 
ærede Medlem, virkelig, fejl. Vi have i 
Toldkommissionens Flertal stillet os saa- 
ledes, at vi ere gaaede overordentlig om- 
hyggelig t i l  Værks med Hensyn til at prøve 
hver enkelt Position, saaledes at vi tænke 
os: det kan man maaske nok gaa ned til. 
Vi have, ingenlunde holdt os tilbage, men 
sagt' vor fulde, Mening, og det har været 
vort Ønske at sige tydeligt og klart, hvad 
der for os, som ere Beskyttelsesvenner, er 
det afgørende. Det er dét Hensyn, at vi 
ikke tør paatage os Ansvaret for, .at,Haand- 
værk og Industri her i Landet skal hen- 
sygne og ødelægges derved, at man plan- 
løst og uden Nødvendighed, nedsætter Be- 
skyttelsen for stærkt; men jeg har ingen- 
lunde heller sagt, som .det ærede 2det 
Medlem for 7de Kreds ,sagde, at jeg vilde 
gaa til den videstgaaende Beskyttelse for 
Industrien. Det ærede Medlem vil maaske 
sige bagefter, at han ikke har sagt det i 
Dag, men jeg har. hørt det. Jeg har paa 
ingen Maade udtalt noget derom. Jeg har 
altid sagt, at jeg vilde holde mig til det, 
som jeg anser for uomgængelig nødvendigt, 
for at Haandværk og Industri kunne trives 
her i Landet. 

Og maa jeg saa blot over for det ærede 
2det Medlem for 6te: Kreds (J. Pedersen) 
sige, at jeg ikke lader mig imponere af, at 
der trues med Stemningen i Befolkningen. 
Det kan ikke nytte noget, at man kommer 
og taler om, hvad der kan udrettes ved 
Agitation, og hvilken Stemning der kan til- 
vejebringes i Befolkningen. Jeg  vil og skal 
og maa som Rigsdagsmand stemme efter 
min Overbevisning, og det gør jeg. 

Bjerre:  Jeg vil til den højtærede Kon 
seilspræsident bemærke, at jeg; ikke; har 
tænkt og jo heller ikke sagt, at den højt- 
ærede Konseilspræsident skulde være inde 
paa en mekanisk . Halvering af de to For- 
slag, Kommissionsflertallets og det nuvæ- 
rende; men det, som jeg var bange for, 
saaledes som jeg havde forstaaet den højt- 
ærede Konseilspræsidents, Udtalelser, det < - , ' , 
var det samme, som blev sagt af det meget 
ærede 3dje-Medlem for 9de Kreds (Estrup), 
nemlig, at den højtærede Konseilspræsident 
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